МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЗЕРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»)

ОКПО 00790568, ОГРН 1159102000243, ИНН/КПП 9107004974/910701001,
296534, Российская Федерация, Республика Крым, Сакский район, село Зерновое, улица Школьная, дом 1,

телефон  (36563) 9-99-74, е-mail: school_sakskiy-rayon6@crimeaedu.ru сетевой адрес: http://zernovskaya.krymschool.ru

П Р И К А З

от 29 декабря 2023 г.                                                                                                   № 403

с. Зерновое

О проведении итогового собеседования

по русскому языку в 9 классе

МБОУ «Зерновская средняя школа»

в 2023/2024 учебном году

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района

Республики Крым от 13.12.2023 г. № 400 «О проведении итогового собеседования

по русскому языку в 9-х классах в Сакском районе Республики Крым в 2023/2024

учебном году», с целью получения обучающимися 9 класса МБОУ «Зерновская

средняя школа» допуска к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 14 февраля 2024 года с 9 00 в МБОУ «Зерновская средняя школа»

итоговое  собеседование по русскому языку в 9 классе согласно Порядку подготовки

и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах (далее –

Порядок) в Республике Крым в 2023/2024 учебном году.

2. Ответственность за организацию и проведение итогового собеседования по

русскому языку в 9 классе оставляю за собой.

3.  В лень проведения итогового собеседования обеспечить:

3.1. Проведение информационно-разъяснительной работы среди

обучающихся, их родителей, в том числе путем проведения родительских собраний

и классных часов, посвященной особенностям проведения итогового собеседования.

3.2. Явку и участие в итоговом собеседовании участников и лиц,

привлекаемых для работы в учреждении при проведении итогового собеседования.

3.3. Организационное и техническое сопровождение в проведении итогового

собеседования.

3.4. Проведение и проверку итогового собеседования в установленные сроки и

в соответствии с утвержденным Порядком.

3.5. Размещение Порядка, мест проведения итогового собеседования на

официальном сайте школы.

https://e.mail.ru/compose?To=school_sakskiy%2drayon6@crimeaedu.ru
http://zernovskaya.krymschool.ru/

3.6. Ознакомление участников итогового собеседования с полученными

результатами не позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым под подпись.

4. Назначить следующих специалистов для проведения итогового

собеседования:

4.1. Экзаменатором-собеседником Кондрашкину Н.И., учителя МБОУ

«Зерновская средняя школа».

4.2. Экспертом по проверке ответов - Матвейчук Ю.Ю., учителя МБОУ

«Зерновская средняя школа».

4.3. Организатором проведения итогового собеседования Полоцкину Л.В.,

педагога-библиотекаря МБОУ «Зерновская средняя школа».

4.4. Техническим специалистом Будулак А.М., учителя МБОУ «Зерновская

средняя школа».

5. Будулак А.М., классному руководителю 9 класса довести до сведения

обучающихся и их родителей Порядок подготовки и проведения итогового

собеседования по русскому языку в 9-х классах в Сакском районе Республики Крым

в 2023/2024 учебном году путем проведения родительских собраний и классных

часов, посвященных особенностям проведения итогового собеседования.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                            Е.Н. Костенко

С приказом ознакомлены: ______ А.М. Будулак «___» ___________ 2023 г.

 ______ Н.И. Кондрашкина «___» ___________ 2023 г.

 ______ Ю.Ю. Матвейчук «___» ___________ 2023 г.

 ______ Л.В. Полоцкина «___» ___________ 2023 г.